

3. 会社別損益状況 (NTT持株、NTT東日本、NTT西日本)

(単位：億円)

	A 2016年3月期 第2四半期 実績	B 2017年3月期 第2四半期 実績		C 2017年3月期 通期予想 (見直し後)	【参考】 2017年3月期 通期予想 (見直し前) 【前年度通期 決算時発表】	
		増減 B-A	進捗率 B÷C			
NTT持株 (日本基準)						
営業収益	2,565	3,019	▲ 453	63.6%	4,750	4,730
営業費用	613	602	▲ 10	45.0%	1,340	1,340
営業利益	1,952	2,416	▲ 464	70.9%	3,410	3,390
営業外収益	141	123	▲ 18	49.5%	250	250
営業外費用	156	146	▲ 9	50.5%	290	290
経常利益	1,938	2,393	▲ 455	71.0%	3,370	3,350
四半期 (当期) 純利益	1,931	2,177	▲ 246	68.7%	3,170	3,360
NTT東日本 (日本基準)						
営業収益	8,595	8,235	▲ 360	49.8%	16,530	16,500
音声伝送収入 (IP系除く) (注)	2,182	2,014	▲ 168	51.2%	3,930	3,930
IP系収入	4,314	4,251	▲ 63	50.7%	8,390	8,360
専用収入 (IP系除く)	551	476	▲ 74	49.2%	970	970
その他電気通信事業収入	954	922	▲ 31	46.1%	3,240	3,240
附帯事業営業収益	591	570	▲ 21			
営業費用	7,575	6,997	▲ 578	47.3%	14,780	14,850
人件費	481	472	▲ 8	49.8%	950	950
経費	4,838	4,552	▲ 285	47.2%	9,640	9,710
減価償却費	1,739	1,448	▲ 291	49.1%	2,950	2,950
固定資産除却費	151	145	▲ 5	28.6%	510	510
租税公課	364	377	▲ 12	51.7%	730	730
営業利益	1,019	1,237	▲ 218	70.7%	1,750	1,650
営業外収益	120	179	▲ 58	99.7%	180	50
営業外費用	28	25	▲ 3	50.6%	50	50
経常利益	1,111	1,392	▲ 280	74.0%	1,880	1,650
四半期 (当期) 純利益	781	999	▲ 218	76.9%	1,300	1,140
NTT西日本 (日本基準)						
営業収益	7,546	7,305	▲ 241	49.3%	14,810	14,770
音声伝送収入 (IP系除く) (注)	2,189	2,015	▲ 174	51.2%	3,940	3,940
IP系収入	3,507	3,491	▲ 15	50.2%	6,950	6,950
専用収入 (IP系除く)	484	438	▲ 46	52.2%	840	840
その他電気通信事業収入	704	688	▲ 16	44.1%	3,080	3,040
附帯事業営業収益	660	670	▲ 10			
営業費用	7,171	6,593	▲ 578	47.2%	13,960	14,020
人件費	449	404	▲ 45	49.9%	810	810
経費	4,602	4,255	▲ 347	47.2%	9,020	9,040
減価償却費	1,597	1,413	▲ 184	48.9%	2,890	2,930
固定資産除却費	187	181	▲ 6	31.9%	570	570
租税公課	333	338	▲ 5	50.5%	670	670
営業利益	375	712	▲ 336	83.8%	850	750
営業外収益	34	16	▲ 17	27.7%	60	60
営業外費用	66	38	▲ 27	35.1%	110	110
経常利益	343	690	▲ 346	86.3%	800	700
四半期 (当期) 純利益	263	455	▲ 192	87.6%	520	500

(注) 2017年3月期第2四半期実績のNTT東日本及びNTT西日本の音声伝送収入 (IP系除く) には、基本料、通信・通話料、相互接続通話料の収入として、NTT東日本にそれぞれ1,521億円、136億円、233億円、NTT西日本にそれぞれ1,513億円、127億円、255億円が含まれております。

3. 会社別損益状況 (NTTコミュニケーションズ、Dimension Data)

(単位: 億円)

	A 2016年3月期 第2四半期 実績	B 2017年3月期 第2四半期 実績		C 2017年3月期 通期予想 (見直し後)	【参考】 2017年3月期 通期予想 (見直し前) 【前年度通期 決算時発表】	
		増減	進捗率			
		B-A	B÷C			
NTTコミュニケーションズ (日本基準)						
営業収益 ^(注1)	4,419	4,471	51	48.6%	9,200	9,100
クラウド基盤	338	347	9	41.4%	840	880
データネットワーク	1,827	1,900	72	49.7%	3,820	3,750
ボイスコミュニケーション	1,289	1,263	▲ 25	51.4%	2,460	2,430
アプリケーション&コンテンツ	194	186	▲ 7	49.1%	380	380
ソリューション	692	697	4	45.3%	1,540	1,510
その他	77	75	▲ 1	47.0%	160	150
営業費用	4,019	3,969	▲ 49	47.7%	8,320	8,220
人件費	383	382	▲ 0	49.0%	780	790
経費	2,038	1,896	▲ 142	47.6%	6,280	6,180
通信設備使用料	1,005	1,094	89			
減価償却費	518	511	▲ 7	48.7%	1,050	1,050
固定資産除却費	10	16	6	23.6%	70	80
租税公課	63	68	5	48.9%	140	120
営業利益	400	501	101	57.0%	880	880
営業外収益	159	131	▲ 27	59.7%	220	220
営業外費用	41	39	▲ 1	49.5%	80	80
経常利益	518	593	75	58.2%	1,020	1,020
四半期(当期)純利益	365	427	62	59.4%	720	720
Dimension Data連結 (国際会計基準) ^{(注2)(注3)}						
営業収益	4,540	4,052	▲ 487	48.5%	8,350	8,900
営業費用	4,543	4,136	▲ 407	49.8%	8,310	8,860
営業利益 ^(注4)	▲ 3	▲ 83	▲ 80	-	40	40
当社に帰属する四半期(当期)純利益	▲ 41	▲ 119	▲ 78	-	-	-

(注1) 表示科目における主なサービスとして、クラウド基盤には「データセンターサービス」、「クラウドサービス(Enterprise Cloud等)」、データネットワークには「クラウドネットワークサービス(Arestar Universal One等)」、「オープンネットワークサービス(OCN等)」、ボイスコミュニケーションには「電話サービス」、「VoIPサービス(050 plus等)」、アプリケーション&コンテンツには「アプリケーションサービス(メールサービス等)」、ソリューションには「SIサービス」が含まれております。

(注2) Dimension Dataについては、2016年1月1日から6月30日までの期間損益を2017年3月期第2四半期連結損益に計上しております。2017年3月期通期予想には2016年1月1日から12月31日までの予想を記載しております。

(注3) 2017年3月期第2四半期実績のDimension Dataの損益状況は1US\$=111.70円にて換算しております。

(注4) 2017年3月期第2四半期実績のNTT連結決算におけるDimension Dataの営業利益(米国会計基準)は▲131億円となっております。

3. 会社別損益状況 (NTTドコモ、NTTデータ)

(単位：億円)

	A 2016年3月期 第2四半期 実績	B 2017年3月期 第2四半期 実績		C 2017年3月期 通期予想 (見直し後)	【参考】 2017年3月期 通期予想 (見直し前) 【前年度通期 決算時発表】	
		増減	進捗率			
		B-A	B÷C			
NTTドコモ連結 (米国基準)						
営業収益	22,150	22,883	734	49.6%	46,100	46,200
通信サービス	13,823	14,745	922	49.3%	29,890	29,740
モバイル通信サービス収入	13,665	14,170	505	49.7%	28,500	28,440
音声収入	4,136	4,354	218	49.6%	8,780	8,680
パケット通信収入	9,529	9,816	286	49.8%	19,720	19,760
光通信サービス及び その他の通信サービス収入	158	575	417	41.4%	1,390	1,300
端末機器販売	4,168	3,801	▲ 367	52.6%	7,220	7,450
その他の営業収入	4,158	4,337	179	48.2%	8,990	9,010
営業費用	17,524	17,027	▲ 497	46.4%	36,700	37,100
人件費	1,443	1,451	8	49.9%	2,910	2,930
経費	11,353	11,321	▲ 33	46.0%	24,630	24,970
減価償却費	2,971	2,205	▲ 766	49.1%	4,490	4,480
固定資産除却費	225	248	22	29.5%	840	810
通信設備使用料	1,329	1,587	258	46.4%	3,420	3,510
租税公課	202	215	13	52.5%	410	400
営業利益	4,626	5,856	1,230	62.3%	9,400	9,100
営業外損益	▲ 100	▲ 44	56	110.8%	▲ 40	40
税引前四半期 (当期) 純利益	4,526	5,812	1,286	62.1%	9,360	9,140
当社に帰属する四半期 (当期) 純利益	3,171	4,054	883	61.9%	6,550	6,400
NTTデータ連結 (日本基準)						
売上高	7,432	7,796	364	46.7%	16,700	16,500
公共・社会基盤	1,767	1,867	100	43.8%	4,260	4,260
金融	2,366	2,463	97	47.4%	5,200	5,200
法人・ソリューション	1,865	2,009	143	49.5%	4,060	4,060
グローバル	2,526	2,680	153	47.1%	5,690	5,490
消去又は全社	▲ 1,093	▲ 1,224	▲ 131	48.8%	▲ 2,510	▲ 2,510
売上原価	5,666	5,812	146	46.4%	12,530	12,360
売上総利益	1,766	1,983	217	47.6%	4,170	4,140
販売費及び一般管理費	1,455	1,530	75	49.1%	3,120	3,090
営業利益	311	453	142	43.2%	1,050	1,050
営業外損益	1	▲ 2	▲ 3	3.6%	▲ 70	▲ 60
経常利益	312	450	138	46.0%	980	990
親会社株主に帰属する四半期 (当期) 純利益	157	290	133	59.3%	490	580